1

平成 21 年 10 月 15 日

各 位

不動産投資信託証券発行者名

東京都千代田区神田神保町一丁目 14 番地 1

日本レジデンシャル投資法人

代表者名  執行役員 西 村  賢

（コード番号：8962）

資産運用会社名

東京都千代田区神田神保町一丁目 14 番地 1

パシフィックレジデンシャル株式会社

代表者名  代表取締役社長 高 野  剛

問合せ先  取締役 平 山 滋 樹

  （TEL：03－3518－0480）

新設合併契約の承認等に関する投資主総会の招集に関するお知らせ

日本レジデンシャル投資法人（以下「本投資法人」といいます。）は、新設合併契約の承認、パシフ

ィックレジデンシャル株式会社との資産運用委託契約の解約及び補欠執行役員の選任について、平成21

年11月30日に開催される予定の第６回投資主総会（以下「本投資主総会」といいます。）に付議するこ

とを本日決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、下記記載の新設合併契約の承認、パシフィックレジデンシャル株式会社との資産運用委託契約

の解約及び補欠執行役員の選任は、本投資主総会での承認可決をもって効力を生じます。

記

１．新設合併契約の承認について

平成21年９月25日付「アドバンス・レジデンス投資法人と日本レジデンシャル投資法人の合併契約締

結に関するお知らせ」にて発表しました通り、本投資法人は、平成22年３月１日を合併の効力が生ずる

日として、アドバンス・レジデンス投資法人との間で合併（以下「本合併」といいます。）を行うこと

に合意しました。

合併の方式は、本投資法人及びアドバンス・レジデンス投資法人を新設合併消滅法人とした新設合併

であり、本投資法人及びアドバンス・レジデンス投資法人は解散します。なお、本投資法人及びアドバ

ンス・レジデンス投資法人間の単なる統合ではなく、互いの特徴・長所を取り入れた新たなる体制を構

築し、新投資法人としての再出発を図るべく、新設合併方式を前提とした合併契約を締結しました。合

併契約の詳細につきましては、別紙「第６回投資主総会招集ご通知」（案）をご参照ください。

投資主の皆様におかれましては、この合併の趣旨にご賛同いただき、新設合併契約のご承認を賜りま

すようお願い申し上げます。

２．パシフィックレジデンシャル株式会社との資産運用委託契約の解約について

本投資法人とアドバンス・レジデンス投資法人との合併に伴い、本投資法人が現在締結しているパシ

フィックレジデンシャル株式会社との資産運用委託契約を新投資法人の成立を条件として解約すること

としましたので、かかる解約についての承認をお願いするものです。

なお、本合併により成立する新設合併設立法人は、その成立日に新たにADインベストメント・マネジ

メント株式会社と資産運用委託契約を締結し、ADインベストメント・マネジメント株式会社が新投資法

人の資産の運用に係る業務を行う予定です。平成21年９月25日付「資産運用会社であるADインベストメ

 1

2

ント・マネジメント株式会社と資産運用会社であるパシフィックレジデンシャル株式会社の合併契約締

結に関するお知らせ」にて発表しました通り、ADインベストメント・マネジメント株式会社は、新投資

法人の成立日にパシフィックレジデンシャル株式会社を吸収合併し、本投資法人の保有物件の特性及び

状況等を十分に把握している同社の人員及び本投資法人の保有物件に適合したシステム等を受け継ぐ予

定です。

３．補欠執行役員の選任について

補欠執行役員高野剛の選任に係る本投資法人の前回の投資主総会の決議は、本投資主総会の開始の時

をもって効力を失うことから、執行役員が欠けた場合又は法令に定める員数を欠くことになる場合に備

え、補欠執行役員１名の選任をお願いするものです。補欠執行役員の選任の詳細につきましては、別紙

「第６回投資主総会招集ご通知」（案）をご参照ください。

４．日程

平成21年10月15日  第６回投資主総会提出議案の役員会承認

平成21年11月５日  第６回投資主総会招集通知の発送（予定）

平成21年11月30日  第６回投資主総会（予定）

以上

【添付書類】  第６回投資主総会招集ご通知（案）

※ 本資料の配布先：兜倶楽部､国土交通記者会､国土交通省建設専門紙記者会

※ 本投資法人のホームページアドレス http://www.nric.co.jp

 2

http://www.nric.co.jp/

×

	20091015_投資主総会招集に関するお知らせ_final
	20091015_投資主総会招集通知_final